
Nr. 28
6 januari

2020

Besluit tot intrekking van de Regeling afleggen eed of belofte 

rijksambtenaren Rechtspraak en de Regeling overeenkomstige toepassing 

rechtspositionele regelingen

De Raad voor de Rechtspraak,

Gelet op:
– artikel 1, vierde lid, van het Besluit uitoefening rechtspositionele bevoegdheden gerechtsambtena-

ren en ambtenaren bureau Raad voor de rechtspraak;

Gehoord de centrales van overheidspersoneel in het Georganiseerd Overleg Raad voor de rechtspraak

Besluit:

Artikel 1 

De Regeling afleggen eed of belofte rijksambtenaren Rechtspraak wordt ingetrokken.

Artikel 2 

De Regeling overeenkomstige toepassing rechtspositionele regelingen wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na plaatsing in de Staatscourant en werkt terug tot 
en met 1 januari 2020.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 december 2019

De Raad voor de rechtspraak
H.C. Naves
Voorzitter

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 28 6 januari 2020



TOELICHTING 

Algemeen 

Met de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) wordt de rechtspositie van ambtenaren 
zoveel mogelijk gelijk gesteld aan die van werknemers in de private sector, die werkzaam zijn op basis 
van een arbeidsovereenkomst. De Wnra en bijbehorende uitvoeringsregelgeving geven aanleiding tot 
het intrekken van een tweetal regelingen: de Regeling afleggen eed of belofte rijksambtenaren 
Rechtspraak en de Regeling overeenkomstige toepassing rechtspositionele regelingen.

Artikel 1 

Met ingang van 1 januari 2020 wordt het afleggen van de eed of belofte door ambtenaren geregeld in 
artikel 5, lid 1 sub a, van de Ambtenarenwet 2017 en artikel 5 van het Uitvoeringsbesluit Ambtenaren-
wet 2017. Daarmee vervalt de grondslag voor de Regeling afleggen eed of belofte rijksambtenaren 
Rechtspraak. Deze regeling wordt daarom ingetrokken.

Artikel 2 

De Regeling overeenkomstige toepassing rechtspositionele regelingen was bedoeld als tijdelijke 
regeling om een hiaat in regelgeving te voorkomen bij de overgang per 2002 van rijksambtenaren van 
het gezagsbereik van de Minister van Justitie naar de besturen van de organisaties van de Recht-
spraak. Deze regeling is al enige tijd uitgewerkt en wordt daarom ingetrokken.

De Raad voor de rechtspraak
H.C. Naves
Voorzitter

2 Staatscourant 2020 nr. 28 6 januari 2020


	Besluit tot intrekking van de Regeling afleggen eed of belofte rijksambtenaren Rechtspraak en de Regeling overeenkomstige toepassing rechtspositionele regelingen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


